Aprobar la baja de un (01) bien mueble por la causal de "Ejecución de Garantía", según se 
detalla en el Anexo Nº 01 del Informe Técnico Nº 009-2025-UNCA-DGA-U.ABAST/Esp.Gest.Patrim. de fecha de 
recepción 18  de noviembre de 2025, con un valor neto en libros de S/. 969.00 (Novecientos sesenta y nueve con 
00/100 soles), que afecta a la cuenta contable 9105 .0301; a efectos que sean extraídos del inventario patrimonial de 
la Universidad Nacional Ciro Alegría y del registro contable que afecta a los Estados Financieros. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Aprobar el alta de un (01) bien mueble por la causal de "Reposición", según se detalla en el 
Anexo Nº 02 del Informe Técnico N° 009-2025-UNCA-DGA-U.ABAST/Esp.Gest.Patrim. de fecha de recepción 18 de 
noviembre de 2025, con un valor neto en libros de S/. 969.00 (Novecientos sesenta y nueve con 00/100 soles), que 
afecta a la cuenta contable 9105.0301; a efectos que sea incorporado al inventario patrimonial de la Universidad 
Nacional Ciro Alegría, y al registro contable que afecta a los Estados Financieros. 

ARTÍCULO TERCERO: Disponer que la Unidad de Abastecimiento, a través de Control Patrimonial registre la